
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

23 июня 2023 г.  № 43/6-5 

с. Мраково 

 
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 
 

 В соответствии с частью 5 статьи 24, частями 2, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 

20/114-77 возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Установить следующее количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан: 

Наименование сельского  

поселения / Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированны

х в 

одномандатном/мно

гомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии 

с п.1 ст.37 67-ФЗ, 

ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии 

с п.2 ст.38 67-ФЗ ч. 

13 ст. 47 Кодекса РБ 

о выборах) 

Волостновский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
815 10-12 12 

Зареченский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
596 10-12 12 

Ибраевский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
642 10-12 12 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 



 

Ижбердинский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
296 10-12 12 

Иртюбякский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
498 10-12 12 

Исимовский сельсовет / № 1 

(одиннадцати мандатный) 
1005 10-12 12 

Кугарчинский сельсовет / № 1 

(одиннадцати мандатный) 
948 10-12 12 

Максютовский сельсовет / № 1 

(одно мандатный) 
126 10-12 12 

Максютовский сельсовет / № 2 

(десяти мандатный) 
1248 10-12 12 

Мраковский сельсовет / № 1 

(одно мандатный) 
739 10-12 12 

Мраковский сельсовет / № 2 

(пяти мандатный) 
3560 10-12 12 

Мраковский сельсовет / № 3 

(пяти мандатный) 
3463 10-12 12 

Нижнебиккузинский сельсовет / 

№ 1 (восьми мандатный) 
397 10-12 12 

Новопетровский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
480 10-12 12 

Нукаевский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
344 10-12 12 

Побоищенский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
151 10-12 12 

Санзяповский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
247 10-12 12 

Тляумбетовский сельсовет / № 1 

(одинадцати мандатный) 
1193 10-12 12 

Уральский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
387 10-12 12 

Чапаевский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
347 10-12 12 

Юлдыбаевский сельсовет / № 1 

(одно мандатный) 
98 10-12 12 

Юлдыбаевский сельсовет / № 2 

(дясяти мандатный) 
875 10-12 12 

Юмагузинский сельсовет / № 1 

(одно мандатный) 
368 10-12 12 

Юмагузинский сельсовет / № 2 

(десяти мандатный) 
3446 10-12 12 

Ялчинский сельсовет / № 1 

(восьми мандатный) 
660 10-12 12 

 

2. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский район Республики 



 

Башкортостан Зарипову Р.Т. ввести информацию о решении в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

Кильсимбаева А.Г. 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

  Секретарь       А.Г. Ильчигулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


